Kapağın iki tarafına iki sütun dikilmiş, iç
yüzeyi kademe kademe işlenmiş kıbleye müteveccih yerleştirilerek mihrap olarak kullanılmıştır. Kademeler
üstte birbirinin üzerine bindirilmiş mukarnaslı kavsarayı andırmaktadır. Alınlığında “Allah” lafza-i celali ve
“Târîhahu sene ihdâ aşera ve sitte mie” (onun tarihi 811 H./1408 M. senesidir) yazılıdır. Devşirme mihrap
caminin yazlık kısmına veya açık alanda ibadet edilen bir musallaya ait olmalıdır.

M. Zeki Oral’ın Silleli Said Bey’in notlarından aktardığına göre caminin kapısında önceden bir kitabesi
olduğu ve kitabede Sarayönü şark(?) köylerindeki mezraa öşürlerinin vakfedildiği belirtilmektedir. Söz
konusu kitabe mevcut değildir. Oral, caminin imam ve hatip beratlarında ilk banisinin Turgutoğlu Pir
Hüseyin Bey’in yazılı olduğunu da ilave etmektedir (Oral, 1957; 11-12). Camiye ait tek kitabe 811 H./1408
M. tarihini veren devşirme mihraptaki kitabedir. Caminin Turgutoğulları’ndan kalma en özgün kısmı alçı
mihrabıdır. Mihrabın tepeliğindeki yüksek kabartmalı bordürü de değerlendirildiğinde camiyi 14. yüzyılın
başlarına tarihlendirmek mümkün görünmektedir. Mabed Sarayönü eşrafından Hacı Abdullah Ağa’nın
öncülüğünde 1310 H./1894 M.

Sarayönü Pir Hüseyin Bey Camii mihrabının tepeliği Ankara Aslanhane Camii mihrabına
göre daha mütevazi bir örnek olmasında rağmen aynı tesirleri devam ettirmektedir.

Camiye ait yegane kitabesi olan bahçedeki devşirme mermer mihrap üzerinde 811 H./1408 M. tarihi
okunmaktadır. Yukarıda ayrıntılı olarak tanımlayıp değerlendirdiğimiz üzere mihrap 14. yüzyılın başlarına
tarihlendirilebilir. Yapıda gerçekleştirilecek bir restorasyonda caminin harim kodu tespit edilerek mihrap
gerçek boyutuna kavuşturmalı, yağlı boyalardan arındırılarak kendine has çehresi ortaya çıkartılmalı,
yapının içinde ve dışında gerçekleştirilecek kazı ve raspalarla özgün planı da aydınlığa kavuşturulmalıdır.